

Danica leverer afkast i top og accelererer væksten

I 2024 satte Danica rekord på indbetalingerne og leverede det bedste investeringsafkast af de største kommercielle selskaber.

Væksten har taget fart. Danica opnåede i 2024 en vækst i indbetalinger på 13 procent i forhold til samme periode sidste år. Det er rekordhøjt.

Fremgangen skyldes dels, at der er kommet i alt 3.753 nye virksomhedskunder til. Og så har Danica derudover øget sit salg gennem Danske Bank med 40 pct. i 2024.

Resultatet for 2024 for Danica-koncernen lander på 1.334 millioner kroner før skat sammenlignet med 1.422 millioner kroner i 2023.

”Det har været et godt år, hvor vi i Danica har skabt værdi for vores kunder. Vi har haft et tilfredsstillende 2024, hvor vi har hjulpet mange af vores kunder og endda budt en del nye kunder velkommen. Samtidig er vi lykkedes med at øge salget via Danske Bank,” siger Mads Kaagaard, adm. direktør i Danica.

Den samlede kundetilfredshed for pensionselskaber bliver årligt målt af analysevirksomheden Aalund, hvor Danica ligger på førstepladsen for virksomhedskunder.

”Kunderne kvitterer for et stærkt samlet værditilbud. Vi har lavet flere tiltag, der skal gøre det lettere at være kunde hos os bl.a. i vores app, hvor det er blevet tydeligere, hvilket afkast man som kunde har fået, og hvor man med ét klik kan få hjælp til sundhed. For det vigtigste for os er at have tilfredse kunder,” fortsætter han.

Afkast i top

Der er landet et solidt afkast til Danicas pensionskunder på trods af et år præget af krig og markedsuro. Danicas kunder har fået det højeste afkast af de største kommercielle pensionselskaber på tværs af alle kunde profiler. For kunder i hovedproduktet Danica Balance udgør det samlede afkast 35 milliarder kroner.

Og det gode afkast gælder for alle kunder - både dem med høj og lav risiko. Det gennemsnitlige afkast på tværs af alle kunde profiler er på 15 procent i 2024. Over de seneste fem år har den typiske kunde fået hele 42 procent i afkast.

”Vi er glade for, at vi har leveret et godt afkast til alle vores pensionskunder. Uanset om man har valgt høj eller lav risiko eller har lang eller kort tid til pension, så kan vi for 2024 vise vores kunder nogle virkelig flotte afkasttal. Samtidig er vi lykkedes rigtig godt med at sænke vores investeringsomkostninger med over 400 mio. kr., så det er blevet både billigere og bedre for vores kunder. Det er vi stolte af,” siger Mads Kaagaard. Danicas samlede pensionsformue også kaldet AUM er vokset til 487 milliarder kroner.

Flere skader og polstring til fremtiden

Årets resultat er påvirket af et underskud på 1.194 millioner kroner på syge- og ulykkesforretningen (ekskl. investeringsresultatet) imod et underskud på 902 millioner kroner for 2023.

Danica hjælper generelt flere kunder tilbage på job fra langtidssygemeldinger end nogensinde før. Og samtidig viser undersøgelser, at når kunderne har fuld adgang til både sundhedspakken og sundhedssikringen, bliver færre langtidssyge.

Det er dog ikke nok til at opveje en fortsættende tendens i samfundet, hvor et stigende antal danskere bliver sygemeldt, modtager sygedagpenge og er i jobafklaring- og ressourceforløb. Resultatet af syge- og ulykkesforretningen er derfor negativt påvirket af denne tendens.

Danica havde i 2024 et underskud på syge- og ulykkesforretningen på 1.194 mio. kr. eksklusivt investeringsresultat, hvor cirka halvdelen af resultatet kan henføres til højere skadesudgifter, mens den anden halvdel skyldes hensættelse til fremtidige tab for eksisterende kunde kontrakter.

Danica har justeret sine priser på området i 2024 som led i kontraktfornyelser med kunder, og de trådte i kraft fra 1. januar 2025.

”Der bliver lagt mange kræfter i, at vi skal have vores syge- og ulykkesforretning i balance. Vi kom ikke i mål i 2024, og det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende. Vi har iværksat mange initiativer på området, som sammen med vores prisjusteringer skal hjælpe i det kommende år. Vi holder stadig målet for øje og er fast indstillede på at løse opgaven med at komme i balance,” siger Mads Kaagaard.

Investeringsresultatet for SUL udgør i 2024 et underskud på 223 mio. Kr.

Flere bruger sundhedstilbud

Sundhedsprodukterne fylder mere og mere i Danica. I 2024 var der omkring 50.000 konsultationer på tværs af tilbuddene hos bl.a. onlinelægen og onlinepsykologen. Det er en stigning på 28 pct i forhold til året inden.

I 2024 udvidede Danica med to sundhedstilbud; nemlig familierådgiveren og coachen. Begge tilbud kører videre i 2025.

Danica har i 2024 hjulpet rekordmange med at komme tilbage på arbejde efter sygemeldinger.

”Forebyggelse virker. Det kan vi se sort på hvidt. Der er simpelthen færre, der bliver langtidssyge, når de har adgang til vores forebyggende tilbud som onlinelægen, onlinepsykologen eller familierådgiveren. Og hvis man går til lægen lidt før, så kan vi fange nogle alvorlige skader i opløbet. Samtidig er jeg virkelig glad for, at vi kan hjælpe så mange med at komme godt tilbage på arbejde igen,” siger Mads Kaagaard.

Mere end 95 pct. af Danicas kunder anmelder nu deres skader online, og 3 ud af 4 får en afklaring med det samme på, om skaden kan dækkes.

	2024	2023
Indbetalinger, milliarder kroner	43,6	38,6
Afkast af kundemidler – Danica Balance Mix med middel risiko og 20 år til pension, procent	15,3	11,1
Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel, procent	3,3	4,6
Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel efter ændring i merhensættelser, procent	2,8	3,6
Resultat før skat og ophørende aktiviteter, millioner kroner	1.334	1.422
Pensionsformue, milliarder kroner	487	440

For yderligere kommentarer, kontakt venligst, senior presserådgiver Caroline Gerd Frandsen:

Tlf.: 20 76 17 90

carof@danicapension.dk

Solvensoverdækning	
31. december 2024	Danica Pension Livsforsikringsaktieselskab
SCR (mio. kr.)	16.005
Solvensoverdækning	207%

Opsummering af Danica Pensions ansvarlige lån	
Udsteder	Danica Pension Livsforsikringsaktieselskab
Fondskode	XS1117286580
Beløb	EUR 500 m
Rente	4,375 % p.a
Optaget	29. september 2015
Udløb	29. september 2045
Første call option	29. september 2025
Første renteændring	29. september 2025
